平成 27年 2月 5日

各 位

会社名  日本紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 野口 憲三

   （コード番号 8032 東証第１部）

問合せ先 取締役管理・企画統括

             岡崎 昭彦

       （TEL．03-3534-8522）

                 組織変更及び代表取締役、取締役の異動、

   執行役員制度の拡充及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27年 2月 5日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、代表取締役及び取締

役の異動、執行役員制度の拡充及び執行役員の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 27年 4月 1日付）

①管理・企画本部を再編し、その機能を新設の管理本部、企画本部に移管する。

②環境事業本部を資源・環境事業本部に改称する。

２．代表取締役及び取締役の異動（平成 27年 4月 1日付）

① 代表取締役の異動

代表取締役

専務執行役員

管理・企画統括 岡 崎 昭 彦 （現 取締役常務執行役員 管理・企画統括

   兼 管理・企画本部 本部長）

② その他の取締役の異動

取締役

専務執行役員

洋紙事業統括 小 幡 眞 吾 （現 取締役常務執行役員

     洋紙営業副統括）

取締役  西 川 安 行 （現 代表取締役 専務執行役員

   洋紙営業統括）

取締役  松 田 浩 之 （現 代表取締役 専務執行役員

   板紙・家庭紙・原材料営業統括）

３．取締役の異動（平成 27年６月下旬予定）

（平成 27年 6月下旬開催予定の当社株主総会および同日開催予定の取締役会にて正式決定する予定です。）

（新任取締役候補）

取締役

常務執行役員

洋紙事業副統括 宮 崎 友 幸 （現 常務執行役員 新聞・出版営業本部 本部長）

（平成 27年 4月 1日 常務執行役員

 洋紙事業副統括就任予定）

取締役

常務執行役員

環境・原燃料事業統括

 兼 資源・環境事業本部 本部長

安 岡 敬 二 （現 常務執行役員 環境事業本部 本部長）

（平成 27年 4月 1日 常務執行役員

環境・原燃料事業統括

 兼 資源・環境事業本部 本部長就任予定）

取締役

常務執行役員

板紙・家庭紙事業統括 櫻 井 和 彦 （現 執行役員 北日本支社 支社長）

（平成 27年 4月 1日 常務執行役員

 板紙・家庭紙事業統括就任予定）

（退任予定取締役）

取締役  西 川 安 行 （当社顧問を委嘱）

取締役  松 田 浩 之 （当社顧問を委嘱）

４．執行役員制度の拡充（平成 27年 4月 1日付）

①目 的

事業環境の変化と事業領域の拡大・多様化に対応し、組織における責任の明確化と、業務執行のさらなる強化を

図るため。

②概 要

i） 従来の執行役員を「上席執行役員」に呼称変更する。

ii） 従来、実質的には執行役員に準じる役割を果たしてきた理事をあらためて「執行役員」とする。

上記の結果、当社の執行役員は専務執行役員、常務執行役員、上席執行役員、執行役員の区分とする。

（従来は専務執行役員、常務執行役員、執行役員の区分。）

５．執行役員の異動（平成 27年 4月 1日付）

①昇 格（組織順）

常務執行役員 板紙・家庭紙事業統括 櫻 井 和 彦 （現 執行役員 北日本支社 支社長）

常務執行役員 管理本部 本部長 酒 井  諭 （現 執行役員 管理・企画本部 副本部長）

常務執行役員 関西支社 支社長 伊 澤 鉄 雄 （現 執行役員 仕入本部 本部長

      兼 卸商営業本部 本部長）

常務執行役員 ㈱エコペーパーＪＰ 社長 葛 西 宏 治 （現 執行役員 産業資材営業本部 本部長）

常務執行役員 Japan Pulp & Paper (U.S.A.)

Corp. 社長

渡 辺 昭 彦 （現 執行役員 Japan Pulp & Paper (U.S.A.)

      Corp. 社長）

上席執行役員 企画本部 本部長 今 村 光 利 （現 理事 管理・企画本部 副本部長）

上席執行役員 機能材営業本部 本部長 島 田  誠 （現 理事 機能材営業本部 本部長）

上席執行役員 ＪＰコアレックスホールデ

ィングス㈱ 副社長

武 井 康 志 （現  理事 ＪＰコアレックスホールディングス㈱

      副社長）

②異動等（呼称変更を含む。組織順）

常務執行役員 洋紙事業副統括 宮 崎 友 幸 （現 常務執行役員

     新聞・出版営業本部 本部長）

常務執行役員 環境・原燃料事業統括

兼 資源・環境事業本部 本部長
安 岡 敬 二 （現 常務執行役員

     環境事業本部 本部長）

上席執行役員 ㈱ＪＰ情報センター 社長 海老原 浩 （現 執行役員 ㈱ＪＰ情報センター 社長）

上席執行役員 ＪＰロジネット㈱ 社長 小 林  晃 （現 執行役員 ＪＰロジネット㈱ 社長）

上席執行役員 大豊製紙㈱ 会長 津 隈 克 宏 （現 執行役員 ㈱エコペーパーＪＰ 社長）

執行役員 卸商営業本部 本部長 田名網 進 （現 理事 関西支社 副支社長）

執行役員 印刷・情報用紙営業本部

本部長
城 谷  誠 （現 理事 印刷・情報用紙営業本部 本部長）

執行役員 産業資材営業本部 本部長 北 山 俊 彦 （現 理事 産業資材営業本部 副本部長）

執行役員 古紙事業本部 本部長

 兼 ㈱エコリソースＪＰ 社長
安 藤 彰 朗 （現 理事 古紙事業本部 本部長）

執行役員 九州支社 支社長 長 戸 亮 一 （現 理事 九州支社 支社長）

③新 任（組織順）

執行役員 仕入本部 本部長 松 浦 景 隆 （現 卸商営業本部 卸商部 部長）

執行役員 新聞・出版営業本部 本部長 山本紳一郎  （現 新聞・出版営業本部 出版一部 部長）

執行役員 関西支社 副支社長 手 島  徹 （現 九州支社 支社次長）

執行役員 関西支社 副支社長 崎 山 陽 一 （現 関西支社 業務部 部長）

執行役員 中部支社 副支社長 松 浦 伸 行 （現 仕入本部 仕入部 部長

兼 仕入本部 商品管理室 室長）

執行役員 北日本支社 支社長 筌 口 康 史 （現 産業資材営業本部 直需部 部長）

執行役員 ＪＰホームサプライ㈱ 社長 志 田  洋 （現 ＪＰホームサプライ㈱ 専務取締役）

執行役員 ㈱エコポート九州 専務取締役 小 杉 一 樹 （現 ㈱エコポート九州 専務取締役）

④退 任（組織順）

現 常務執行役員 関西支社 支社長 野 村 正 一 （当社顧問を委嘱）

現 常務執行役員 ㈱エコリソースＪＰ 社長 南 方 眞 徳 （当社顧問を委嘱）

６．新代表取締役の経歴

新役職名      代表取締役 専務執行役員

氏名（よみがな）  岡 崎 昭 彦 （おかざき あきひこ）

出身地    東京都

生年月日   昭和２８年１１月３０日

最終学歴   昭和５１年３月 慶應義塾大学 経済学部卒業

略歴    昭和５１年４月 当社入社

    平成１９年６月 当社 取締役 管理本部 副本部長

    平成２１年６月 当社 取締役 管理本部 本部長

    平成２２年６月 当社 取締役 常務執行役員 管理・企画統括

    平成２６年４月 当社 取締役 常務執行役員 管理・企画統括

 兼 管理・企画本部 本部長

                     現在に至る

所有株式数   １３，０００株

７．取締役、監査役及び執行役員の体制（平成 27年 4月 1日付予定）

①取締役、監査役の体制

代表取締役社長 野 口  憲  三

代表取締役

専務執行役員

岡 崎 昭 彦 管理・企画統括

取締役

専務執行役員

小 幡 眞 吾 洋紙事業統括

取締役

常務執行役員

太 宰 徳 七 海外事業・関連事業統括 兼 国際営業本部 本部長

取締役 西 川 安 行

取締役 松 田 浩 之

取締役 小 林   光 （非常勤、社外取締役）

監査役 山 田 雅 文 （常勤）

監査役 吉 村 正 貴 （非常勤、社外監査役）

監査役 小 貫 裕 文 （非常勤、社外監査役）

②執行役員の体制 （組織順）

常務執行役員 宮 崎 友 幸 洋紙事業副統括

常務執行役員 櫻 井 和 彦 板紙・家庭紙事業統括

常務執行役員 安 岡 敬 二 環境・原燃料事業統括 兼 資源・環境事業本部 本部長

常務執行役員 酒 井    諭 管理本部 本部長

常務執行役員 伊 澤 鉄 雄 関西支社 支社長

常務執行役員 勝 田 千 尋 中部支社 支社長

常務執行役員 葛 西 宏 治 ㈱エコペーパーＪＰ 社長

常務執行役員 渡 辺 昭 彦 Japan Pulp & Paper (U.S.A.) Corp. 社長

上席執行役員 今 村 光 利 企画本部 本部長

上席執行役員 島 田   誠 機能材営業本部 本部長

上席執行役員 海 老 原  浩 ㈱ＪＰ情報センター 社長

上席執行役員 小 林   晃 ＪＰロジネット㈱ 社長

上席執行役員 津 隈 克 宏 大豊製紙㈱ 会長

上席執行役員 武 井 康 志 ＪＰコアレックスホールディングス㈱ 副社長

執行役員 松 浦 景 隆 仕入本部 本部長

執行役員 山 本 紳 一 郎 新聞・出版営業本部 本部長

執行役員 田 名 網  進 卸商営業本部 本部長

執行役員 城 谷   誠 印刷・情報用紙営業本部 本部長

執行役員 北 山 俊 彦 産業資材営業本部 本部長

執行役員 安 藤 彰 朗 古紙事業本部 本部長 兼 ㈱エコリソースＪＰ 社長

執行役員 手 島   徹 関西支社 副支社長

執行役員 崎 山 陽 一 関西支社 副支社長

執行役員 松 浦 伸 行 中部支社 副支社長

執行役員 長 戸 亮 一 九州支社 支社長

執行役員 筌 口 康 史 北日本支社 支社長

執行役員 志 田   洋 ＪＰホームサプライ㈱ 社長

執行役員 小 杉 一 樹 ㈱エコポート九州 専務取締役

勝　田　千　尋

長　戸　亮　一

産 業 資 材 営 業 本 部

執行役員 本部長

国 際 営 業 本 部

取締役常務執行役員
本部長

古 紙 事 業 本 部

執行役員 本部長

松　浦　景　隆

山 本 紳 一 郎

田　名　網　進

城　谷　　　誠

北　山　俊　彦

８．組織図（平成27年4月1日付）

企 画 本 部
代表取締役社長 野　口　憲　三

上席執行役員 本部長岡　崎　昭　彦
代表取締役 専務執行役員
管理・企画統括

今　村　光　利

管 理 本 部

常務執行役員 本部長 酒　井　　　諭

西　川　安　行
新 聞 ・ 出 版 営 業 本 部

取締役 専務執行役員
小　幡　眞　吾

洋紙事業統括
仕 入 本 部

取締役 常務執行役員
太　宰　徳　七 執行役員 本部長

海外事業・関連事業統括

取締役

執行役員 本部長

櫻　井　和　彦
板紙・家庭紙事業統括

取締役 松　田　浩　之 執行役員 本部長

宮　崎　友　幸

卸 商 営 業 本 部

常務執行役員
洋紙事業副統括

社外取締役 小　林　　　光

常務執行役員

常務執行役員
安　岡　敬　二

印刷・情報用紙営業本部

内部監査室

秘書室

社

長

上席執行役員 本部長

機 能 材 営 業 本 部

執行役員 本部長
環境・原燃料事業統括

監査役会

監　査　役 山　田　雅　文 （常勤）

常務執行役員 本部長
社外監査役 吉　村　正　貴 （非常勤）

筌　口　康　史

社外監査役 小　貫　裕　文 （非常勤）

取

締

役

会

執行役員 副支社長 松　浦　伸　行

北 日 本 支 社

執行役員 支社長

中 部 支 社

常務執行役員 支社長

執行役員 支社長

九 州 支 社

島　田　　　誠

安　藤　彰　朗

執行役員 副支社長

（兼）

（兼）

執行役員 副支社長 崎　山　陽　一

資 源 ・ 環 境 事 業 本 部

関 西 支 社

常務執行役員 支社長

太　宰　徳　七

安　岡　敬　二

伊　澤　鉄　雄

手　島　　　徹

９．取締役、監査役及び執行役員の体制（平成 27年６月下旬予定）

①取締役、監査役の体制

代表取締役社長 野 口  憲  三

代表取締役

専務執行役員

岡 崎 昭 彦 管理・企画統括

取締役

専務執行役員

小 幡 眞 吾 洋紙事業統括

取締役

常務執行役員

太 宰 徳 七 海外事業・関連事業統括 兼 国際営業本部 本部長

取締役

常務執行役員

宮 崎 友 幸 洋紙事業副統括

取締役

常務執行役員

安 岡 敬 二 環境・原燃料事業統括 兼 資源・環境事業本部 本部長

取締役

常務執行役員

櫻 井 和 彦 板紙・家庭紙事業統括

取締役 小 林   光 （非常勤、社外取締役）

監査役 山 田 雅 文 （常勤）

監査役 吉 村 正 貴 （非常勤、社外監査役）

監査役 小 貫 裕 文 （非常勤、社外監査役）

※監査役 吉村正貴は任期満了となるため、監査役の異動が生じる場合には、当該異動が決定次第お知らせいたします。

②執行役員の体制 （組織順）

常務執行役員 酒 井    諭 管理本部 本部長

常務執行役員 伊 澤 鉄 雄 関西支社 支社長

常務執行役員 勝 田 千 尋 中部支社 支社長

常務執行役員 葛 西 宏 治 ㈱エコペーパーＪＰ 社長

常務執行役員 渡 辺 昭 彦 Japan Pulp & Paper (U.S.A.) Corp. 社長

上席執行役員 今 村 光 利 企画本部 本部長

上席執行役員 島 田   誠 機能材営業本部 本部長

上席執行役員 海 老 原  浩 ㈱ＪＰ情報センター 社長

上席執行役員 小 林   晃 ＪＰロジネット㈱ 社長

上席執行役員 津 隈 克 宏 大豊製紙㈱ 会長

上席執行役員 武 井 康 志 ＪＰコアレックスホールディングス㈱ 副社長

執行役員 松 浦 景 隆 仕入本部 本部長

執行役員 山 本 紳 一 郎 新聞・出版営業本部 本部長

執行役員 田 名 網  進 卸商営業本部 本部長

執行役員 城 谷   誠 印刷・情報用紙営業本部 本部長

執行役員 北 山 俊 彦 産業資材営業本部 本部長

執行役員 安 藤 彰 朗 古紙事業本部 本部長 兼 ㈱エコリソースＪＰ 社長

執行役員 手 島   徹 関西支社 副支社長

執行役員 崎 山 陽 一 関西支社 副支社長

執行役員 松 浦 伸 行 中部支社 副支社長

執行役員 長 戸 亮 一 九州支社 支社長

執行役員 筌 口 康 史 北日本支社 支社長

執行役員 志 田   洋 ＪＰホームサプライ㈱ 社長

執行役員 小 杉 一 樹 ㈱エコポート九州 専務取締役

10．組織図（平成27年６月下旬予定）

管 理 本 部

常務執行役員 本部長 酒　井　　　諭

代表取締役社長 野　口　憲　三
企 画 本 部

海外事業・関連事業統括

今　村　光　利
管理・企画統括

取締役 専務執行役員
小　幡　眞　吾

洋紙事業統括
仕 入 本 部

代表取締役 専務執行役員
岡　崎　昭　彦 上席執行役員 本部長

取締役 常務執行役員
宮　崎　友　幸

執行役員 本部長

洋紙事業副統括

山 本 紳 一 郎

社外取締役 小　林　　　光

卸 商 営 業 本 部

取締役 常務執行役員
安　岡　敬　二

環境・原燃料事業統括

田　名　網　進

取締役 常務執行役員
太　宰　徳　七

執行役員 本部長 松　浦　景　隆

内部監査室

取締役 常務執行役員
櫻　井　和　彦

執行役員 本部長 城　谷　　　誠

板紙・家庭紙事業統括

取

締

役

会

産 業 資 材 営 業 本 部

社

長

執行役員 本部長 北　山　俊　彦

秘書室

印刷・情報用紙営業本部

新 聞 ・ 出 版 営 業 本 部

執行役員 本部長

安　藤　彰　朗

国 際 営 業 本 部

（兼）
取締役常務執行役員
本部長

太　宰　徳　七

機 能 材 営 業 本 部

上席執行役員 本部長 島　田　　　誠

古 紙 事 業 本 部

監査役会

監　査　役 山　田　雅　文 （常勤） 資 源 ・ 環 境 事 業 本 部

執行役員 本部長

安　岡　敬　二
社外監査役 吉　村　正　貴 （非常勤）

社外監査役 小　貫　裕　文 （非常勤） 関 西 支 社

（兼）
取締役常務執行役員
本部長

九 州 支 社

常務執行役員 支社長 伊　澤　鉄　雄

執行役員 副支社長 手　島　　　徹

執行役員 副支社長 崎　山　陽　一

中 部 支 社

常務執行役員 支社長 勝　田　千　尋

執行役員 副支社長 松　浦　伸　行

執行役員 支社長 長　戸　亮　一

北 日 本 支 社

執行役員 支社長 筌　口　康　史

	①開示文案20150205【山本02030900】.pdf
	②組織図（開示用）20150205
	③開示文案20150205【山本02030900】
	④組織図（開示用）20150205